[image: image1]
梅市府办〔2014〕13号

[image: image2.png]

梅州市人民政府办公室关于调整基本医疗

保险有关政策的通知
各县（市、区）人民政府，市府直属和中央、省属驻梅各单位：
为进一步完善我市基本医疗保险制度，市政府决定对现行的基本医疗保险医保政策的有关规定进行部分调整。现就政策调整有关问题通知如下：

一、调整基本医疗保险住院起付标准

（一）调整城镇职工医疗保险市外住院起付标准：参保人需转往市外定点医疗机构就医住院的，应在本市二级或以上定点医疗机构办理转诊手续，未按规定在本市二级或以上定点医疗机构办理转院转诊及已办理常住异地和异地定居手续未在异地约定医院住院就医的，住院起付标准统一为1600元。

（二）调整城乡居民医疗保险住院起付标准：市内一级医院300元；市内二级医院500元；市内三级医院800元；市外医院1000元。

（三）调整部分病种住院起付标准：参保人因患恶性肿瘤、肾功能衰竭需多次住院放（化）疗、血液透析治疗的，从诊断的首次住院起，在一个自然年度内，市内同一医院住院的按定点医疗机构级别的起付标准只计算一次起付金，市外同一医院住院的按我市规定的市外起付标准只计算一次起付金。

（四）调整连续住院起付标准：参保人住院在梅州市范围连续时间内因病情需要经院方办理转院治疗，下级医院转上级医院的，只计算起付标准的差额部分；上级医院转下级医院或同级医院之间转院的，不再计算起付金。

二、调整城镇职工、城乡居民医疗保险特定病种门诊年审、报销比例等

（一）调整特定病种门诊年审规定：参保人经批准的特定病种门诊医疗费报销资格除恶性肿瘤（放、化疗）一年内有效外，其他特定病种不需办理年审。恶性肿瘤（放、化疗）特定病种应于批准的次年10月至12月携带定点医疗机构的近半年病历、近期疾病诊断书和检查检验报告等相关资料，到参保地社保局办理复审手续。

恶性肿瘤（放、化疗）复审后符合条件的，可继续享受待遇；复审未达到特定病种的认定标准或未按规定年审的，从下一个年度开始转为按恶性肿瘤（非放、化疗）特定病种享受待遇。

（二）调整城乡居民医疗保险特定病种门诊报销比例：城乡居民医疗保险特定病种门诊市内市外报销比例统一为60%。

（三）增加特定病种门诊报销病种：将艾滋病纳入城镇职工基本医疗保险特定病种门诊报销范围，年支付限额为5000元；将艾滋病、儿童生长激素缺乏症纳入城乡居民医疗保险特定病种门诊报销范围，年支付限额分别为3500元、25000元。申请上述特定病种时应提供相关疾病证明材料，报销比例按相关规定执行。

三、调整城乡居民医疗保险有关待遇

（一）城乡居民基本医疗保险住院的支付比例分别调整为市内一级医院80%、市内二级医院70%、市内三级医院55%。

（二）参保人在定点医疗机构进行白内障手术的，每例一次性补助标准由1000元调整为1700元。

四、调整城乡居民医疗保险精神病人住院结算标准

精神病人连续住院满30天以上的，实行按人·日定额方式结算。定额结算标准按照本市城镇职工医疗保险精神病人住院医疗费结算标准的80%确定。

本通知自2014年7月1日起实施。未作调整的按原规定执行。

[image: image3.png]

                          梅州市人民政府办公室

                              2014年5月6日
公开方式：主动公开

[image: image4.png]&

抄送：市委各单位，市人大常委会办公室，市政协办公室，

    市纪委办公室，梅州军分区，市法院，市检察院。

  梅州市人民政府办公室秘书科        2014年5月7日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB3vKiP2MiHtLS=vLB0VNB3vKi=tLSP1JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QSMANCb0LifsLyDxPRzzQDT3KTHxMSPsPTIEMDIFQSL4MTPzeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6Cs7qPtJ5v6JFxLi=wMJFyLSN5wZF1v6eV2bqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsJ41MOZseeU96u4ra6RubGFrZOO0cOPtciU+qKesbSMpMZpnabtYF8iOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9v6eV2bqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9v6eV2bqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrN20s2JzMCEy5KVzMCDOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLCjvLyH2MSP3My=7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMBzvMRzvMx=wMSnxMynvMyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLB3wLCb7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiPzKSgAKSUBKS=zKTDvKST4OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=wMlMUbCURXjY0Zz0IQ1YMPSAGP0MwQ0MIXiMDTTUBPUEUPTDzQz4AQDMBZUEKPlcQP2I5T2E5ND8NRicTLB72Y1wHZmEEP1s1VGDqcCT1VF32RDgrLhsKTVYxZz8JQFXyRGEQKz4HbEABR1glNGAKK0QrYCMoTlXwLyc4SlQMNUbxaVEQNFjwdTcgMFUndWjxUDvuXiQFXl8CPkgzSTMiMzkTQDkrXVwERl7uMh80clkyZSEUMEkPUWj1TVsSazMvUSMSVlcMUzwWVB8tckI3Y10nJyMCQzMySjQsTTkDPUEAPl7zQ1oMRTcmSTH3QzDwUVQIc0EYSTIgPTYHYDQCTjPyQkkyMmMBREMTRGMHaDETczYFTjcMPiAGPSEUYDQmTUcBPkMFVF0IUVYRQlgrXh8yRWoFLmcGcU=0NWAJSGoASDImSkYHTSgEPjEMPzIyPWcFPUkFR1wYSDI2STUCdD0JSTQALz0pPSQMQDk5STI2QzIobEcCc1UBYmcQTzQBPiIYUD4FYVorQUE5QiARQT3vYGnvNT0BLDcBT2AWQkEEQDIBTT0EZjE2SmoIcz0pPWcOUDE5SVoiLT4DYyMMQDENPlcqbVgqZTb4cyABPUEUQjEASzImTTEgYUI0LkgyRkMDcDwucDEqKy=wVF8gZkE5ZFwhdEURbVUOVGILTSI0XjgzLVEuT1DySj8BPik2Uz0AZTkgLUAEUm=tLB3wMCX7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4JXycpa0AQaUnxZTQmbV4BZEf4RCP8dkUgUCUzTjYxLD8jbzsCSFHuaGAlJ1sMSjc3czkSPWYWMkk0LzT3dSEVYUgASEEtZjwjK2f2LDoDYzoJRjoJRjIVUkYVNDoJPkkJRjIOMUEGSyYwUlPzOTIjQ2QVb0oyPmMOK0YhcjzvKyIILDczU0YSJyMVMmY4LEYVUjkscVMJazoJRl8JQDoJRjoJMyAJLigJRjoHUlcmYCIlQTEYL2UWQmkJaUoKdkgvK1IyZV4rRSkZVjYXT10XSV0ubmMDViYlUigiSzjqTFg3RlYuS0UDLmQpaF0jVkoiP2IJLhs4R1syVj83LiIxM2=1R0Hxa2gUVlY1LzH8ZEH2SlgYY2cIK1f1Y2kMK2UGTmQyUlDuUFgmdFD1YDsuVVQHajn4aCILXz8vcS=xbUQpRmMmXVIgcScOdF30VC0vKz8AQCcHTGgKUDMsM2T4ZzI3Z0ERdlEZMUACbVoodh8JVWUoX1glSTc1Z1kqazD2XUQrZR8WSUIUJ1YEX1ghNWgwVij2cDwONT8gLlowY1MpTiHxSmgHZCYDLTclMT4NM1cCaDwlbl4iQDUCLDoSZjgvZkgBS1wpQyPxLVM0R1EYZzwHP2gpSzoJPlvqSj8zVkApVj7uLSMhYGcgbWYpTDohSTQuX1kuZDcuaToYbycVUlP8UmEuRlEjamD0c0orU2QzXlEAZFIiSGMtPlcsRlHqa18xczorNWQKXkkCZzv3TST0ZV8yaUMOTCf0K1gQMmIBSzEqZ2f2VkgITl0pS2UATWIxYlv4b1nqLmTzXlrzby=zSUolRDMObVDzSUgASlYJRjE4ZWgudVwWa0QhX182XTMmJ1gAZToidjnqPWU5LU=4ZyYlMDo0dCcmKzEYVjQicjowVi=yS1MAPWf1Yz70R1kNa0MySFEuRSEFQx8QUEgiaz3qa1PxJ1jwbDssajMFdCMJdToTMGI2T18MQj8ZayAPSzQAdVo0ZGXzQVkJbhsXXVwmaV44RFMibT8vbDQ4aTz2T0gXZDkrPVoKU0ETJ1gvXWYOPV8rUVkzS1k5P1LzQy0nX1QVYjUiZ1sySDEpdko5NFsLUDomQifyM1DqUkM5XUQWZmE1Kxr2SkIHcDP4bSInZEEPRmkmPUMraEEnLGosVSzqQV8rQiL8LDkSOVzqLFIOOUYrLiAoYGEAbjYnL1bvaW=uazgKZyIIczQNUycHaUohNEAKY1YCURsxQ2k4aVLvPlksS0cuLDETPjgCQEUIcyDqYzcpXWoEc2UObFMHdGEVNUEndDgiP0XwLEAPRmMNOTsnXT0yNGY4dCH2UhsuVD4WUj83ZjkOTEn8QWkpUyjzRmYTRkUudDsZKzURdUgsVTIoU1MUKyIoZGMGXiIpZz0zSFk0PUkHPT4CNW=wMEn2ayf2REoOZFEuTlMJblcoa0QmMybySCQJZ2Qjdj7zYkgJdEoZUSQma2=wLTn8M1EmMDsYUkoSczYuY18CaVw3OVopXWLuQjYnVWbvb1YJZFQNKy0iSDLvYEAEZSMOSFMtb2QjZ1IsY1D8M0cQTCEVNDoYK0oFU0EpZDQhRiHwTiYyTDzuS18OZSQxZV4vdUIYPUUSRlotaEgiJzcGTCUhPyTydWIIU1cxSCUOb2gDMkkgczb4RlsuXWAyYmgzMSEHTDI0X1MOVCz0aEEMVl33QUMVY1jwXykHRUowJ1w3PTIxTTonLEDvVj72c1YOXyIJS183LFw3RkUALTEJSlbubyMmRmMOcDQhL1oudUEYXUoHUVI5a1gZSyzxQV0JZzkOTWMhTDgOVl8mXlQJbWY3c0f0M2kiPScNLTMJPUXvbU=8aiI2LEkSMTkpUx8qbGo3SFkRZGg2RV4PSVMicycxcxsrRi0mbjnqMCL0RjQObh8QayMFVVMga2EgLm=3Z1cXLBsgRSAiT2EDSGQxJzP2QFI3MkYWZmYPMkUMblfuLz0BMT8GPUgyYFkYTkYrM0ArKx8QOUYpK1wOaCUSSEkMSl0KbU=0VjMJazExM1oxXiHxZ0ovXzb1YlMQaCQoUzT8dT32aD4DTT0LRV8QSloUZzXyblEZUzrzVj3qMVs1T18obFEiNGYRMDQPQT4SK0T8LjXuUFvzb1L4MEUAOTz8ZTTvVSQJZWIOcjICJ2QORULqYFQTXlEUXWgBdCMTSWQ5ZCAgPVggSEcDQCImXj0lc1gnckgPZkEzQUAQOT8HSWMlSVwEOToLNTT2Xyglb1EnRj0TdDnqUTfqRmgTYlwsNDUNalsURlgJQSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLC=

 SHAPE \* MERGEFORMAT